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MEFUBLIKA E SHOIPERISE

SENATI AKADEMIK

/M&J \ﬁx UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

VENDIM

Elbasan, mé__ .07.2021

Nr.J3 date 22.07.2021

PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME

KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER

1 SHKENCAVE NE FAKULTETIN EKONOMIK PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh” t& Statutit t&€ Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, nenit
8, pika gj. n€ Rregullores s&¢ UE-s&, si dhe né propozimet e pércjella nga Fakulteti Ekonomik.

Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 22.07.2021,

VENDOSI

Té miratojé pa ndryshime planet mésimoré té programeve t& studimit t& ciklit t& paré dhe 1& dyté
studimit, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2021-2022 pa ndryshime nga planet mésimoré té

vitit akademik 2020-2021, té Fakultetit Ekonomik si mé posht&™:

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor
Plam mésimor i programit t& studimit Bachelor
Plami mésimor i programit t& studimit Bachelor
Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor
Plani mésimor i programit té studimit Bachelor

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor
inxhinieri”.

S SR LI e

s =~

né “Financé-Kontabilitet”.

né “Informatiké ekonomike”.
né “Ekonomia dhe e drejta”™.
né “Ekonomi turizmi”.

né “Administrim-Biznes”.

né “Administrim-Biznesi dhe

Plani mésimor i programit t€ studimit t& integruar t& ciklit t& dyté né “Drejtési”.
Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Informatiké Fkonomike™.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, infoi@uniel edu.al



9. Plani mésimor i programit t& studimit “Master profesional né “Ekonomia dhe e drejta né
sektorin publik”.

10. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Marketing”.

11. Plani mésimor i programit té€ studimit Master profesional né “Kontabilitet”.

12. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Administrim biznes”.

13. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Financé”.

14. Plani mésimor i programit t€ studimit Master i shkencave né “Drejtim bankar”,

15. Plani mé&simor i programit t€ studimit Master i shkencave né “Menaxhim”™.

16. Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Marketing”.

17. Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Kontabilitet dhe auditim”.

18. Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Ekonomia dhe e drejta né
tregjet ndérkombétare™.

II. Kéto plane do t& aplikohen pér studentét gé fillojné studimet né vitin akademik 2021-2022.

ITI. Ngarkohet Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria e Standardeve dhe e
Kurrikulave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

Prof. Dr. wﬂoﬂ. .—_.,me

%m \&.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.cdu.al
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UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK

Struktura
Viti iparé |Vifi dyté Viti treté
PLANI MESIMOR s.1 [sm [s. fsm [sa [s;
Bachelor né FINANCE-KONTABILITET Mésim 15| 15| a5] 15| 15| 15
Me kohé té ploté 2021-2024 Praktiké
Provim 2 2 2 2 2] 3
Ore ne auditor | _ Ngarkesa javore
£ Kodi w | 5|58 & Semestriil | Semestriill
. = L = 3 - = - T ]
g Disiplin ElT|=|s5 215 % £ @
£ ¢ itplin & 5| E|5|5|E|e (22| |% 2
o =|(2|8|2|2|"E g |z T
CHEIE AT & | & |Lex.|Sem.| Lab.| Lex. | Sem.[Lab) 2
1 A Mikroekonomi FKME 1-21 75| 45| 30 1f 100f 175] P 3 2 7
g . E Drejte Publike FKDPu 121 45| 30| 15 80| 125 2 1 3
2 Institu I sc Drejt P
B i te Do E Drcjte Private FKDPr 121 45| 30| 15 80| 125 "\ s
v Mat. E Pergjithshme FKMA 1-21 B 75| 45| 30 100] 175 3 2 7
A P
) MK Mat Financiare FKMF 121 & [ 60| 30 30 us|_7s 2l 2 7
4 g Bazat ¢ Marketingut FKBM 1-21 = 45| 30| 15 1] 80| 125 2] 1 5
B Bazat e Adm-B t — = P
HE 1Enest Menaxhim biznesi FKMB 121 & [ 60| 30 30 i 6] 125 2l 2 5
5 |B Bazat ¢ finances FKBF |-21 75] 45| 30 1| 100f 175] P 3 2 7
6 |A Makroekonomi FKM 1-21 60| 30| 30 90| 150 P 2 2 6
7 D |Akivite pie " _m._g.,__u. e huaj, .fwt»? FKAN 1-21 60 o] &0 40| 100| F-P ol 2 0 2 4
Aktivitete Rekreative FKAR 1-21 50 0] s0 0 50| F 0 pd 0 2 2
ey fy R o e : 650| 315 335 4| 850| 1500 10/ 10 of 11] 13 o] 6
1 & Statistike mﬂm__.m.wrn . : FKST 222 60| 45| 15 90| 150 P 3 1 6
Statistike Biznesi FKSB 2-22 60] 30] 30 65| 125 2 2 5
2 | Sisteme informatike ekonomike FKSI2-22 45| 300 15 80| 125 P 2 1 5
3 |n Kontabilitet Bazat a.mmo__ﬁw__zn._ﬂ FKBK 2-22 @ 60 30| 30 90| 150 o 2 2 6]
Kontabilitet fi FKKF 2-22 .m. 600 30| 30 90| 150 2 2 6
s Etike hiznesi dhe menashim Etike Em_.an : FKEB 2-22 = 60] 30| 30 1 65] 125 P 2 2 5
Menaxhim Operacional FKMO 2-22 g 45] 30] 15 80| 125 2 1 5
5 |n Drejtim Marketingu FKDM 2-22 45] 30| 15 80] 125 P 2 1 5
6 |n E drejte biznesi FKDB 2.22 45| 30f 15 80| 125| P ] 1 5
7 |n Financat Publike dhe Risku m.uﬂ_: Men. __n Riskut FKBMR 2-22 60] 30 30 1 90| 150{ P 2 2 6
Financat Publike FKFP 2-22 600 30f 30 90| 150[ P 2 2 6
ST ORI e 600| 345| 255 2f ovo) 1se0| | i3] o] | 1| s 60
1 |p |Finance ua._ﬁ__a Financiar | FKDF 323 60 30| 30 oo 1sof , HIE a|
Drejtim Fin. Avancuar FKDFA 3-23 60 30| 30 1] o0 150 2l 2 6
2 |B Ekonometri FKEK 3-23 601 30| 30 65 125] P 2 2 5
3 |B Menaxhim i burimeve njerezore FKDBNJ 3-23 451 30] 15 55| 1oof P 2 1 4
4 | Kontabilitet Kosto-Drejtimi | Kontabilitet Kosto FKKK 323 60| 30| 30 90 150 P 2 2 6
Kontabilitet Drejtimi FKKD 3-23 = 60] 30| 30 90| 150 2 2 6
5 _|B__|Paraja dhe Bankat FKPB3.23 E [ o] 30] 30 % 150] P | 2| 2 3
i A Investimet FKDI 3-23 o) 60] 30| 30 920 150 2 2 [
6 |B Drejtim Investimesh = P
e Drejtim Portofoli FKDP3.13 E " as] 30] 15 80| 125 2 1 5
Marketing Sherbimesh FKMSHF 3-23
i Manaxhim Strategjik FKMS 3-13 i
7 |c de m h
Lende me zgjedhje Standarist e Foomtbil e 60 30 30 40 100| P 2 2 4
Gijuhe e Huaj 2 FKGJH2 3-23
8 |E Pergatitje diplome 150f 150 6
TOTALI 570 300] 270 1] 930] 1500 10 9 10 9 60|
TOTALI PER 3 VITET 1820| 960| 860 7| 2680| 4500
Pérgjegjési i departamentit Dekane zor_a..w...

Ph.D Dr,

Prof. Asoc. Dr, Imelda SEIDINI

Prof. Dr. Skénder TOPI /
O]
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MEFPUBLINA B aHBIFERIRE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI™
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI EKONOMIKS

Strukfura
Vit Lparé Vit dyee |\ Widd treci
i S.I |sm |s.1|sx |s.1I |sm
PLANI MESIMOR
Mesim: 15| 15| 15| 15| 15| 15
Bachelor né INFORMA TIKI EKONOMIKE Praktifks
Kohé e ploté 2021-2022-2023 Provim 2.1 2| 2 2 2 3
_ = Ore ne auditor B — Ngarkesa javore
_ E Disiplina Kodi y ) 2 m = @ Semestriil | Semestrii IT
| i | = > Z2| = =] 5 E . =
= | = <5 = 2 m .m £ .,m. 2 g M m
- M. @ |43 a & | A |Lex.[Sem.[Lab|Lex.Sem|Lab.| &
A Bazat e IEBE 1-21 75 45 30 1 75| 150 P 3 2 6
| 1|  |Ekonomiks Ekonomiksit
A Mikroekonomi IEMI 1-21 75 45| 30 1 75| 150 P 3 2 [
A Matematike ¢ IEMP 1-21 75 45 30 75| 150 P 3 2 6
2 | |Matematilke |pegjithshme
A Matematike e IEMA 1-21 60 30| 30 90| 150 P 2 2 6
H
| B | Hyrtje ne IEHI 1-21 m. 45 30 15 80| 125 P 2 1 ]
3 B |[Informatike dhe Aplikacione IEAK 1-21 m 45 15 30 80| 125 B 1 2 5
| |Programim kompjuterike =
l B Pro i 1 IEP1 1-21 60 30 30 20| 150 P 2 2 6
| 4 | C |E arcjte private IEDP 1-21 45 30| 15 55| 100 P 2 1 4
[ 5 | C |Menaxhim biznesi IEMB 1-21 45 30] 1s 1] 55| 100/ P 2| 1 4
| 6 | B |Buzat ¢ finances IEBF 1-21 60 30 30 1] 90| 150 p 2l 2 6
D [Aktivitete Gjuhe e huaj IEAN 1-21 60 0| 60 40( 100 P 0 2 0 2 4
b 4 'au!aneu-_nuﬂ Ewﬁw
D Aktivitete Rekreatil [EAR -1-21 50 0] 45| s [s] S0|F [s] 2 0 1 2
TOTALI 695| 330| 3s0| s 805| 1500 11 12 LT 60
1 A St Staustike 1 IEST 2-22 60 30| 30 1 90| 150 P 2 2 6
A Statistike bemesi |IESB 2-22 60 30 30 1| 115| 175 B 2 2 7
¥ 2- 60 3 3 20| 150 P 2 2 6
B |Prog ik m-ﬂww ornenuar ne | [EPO 2-22 0 o
2 —arkite kture obj .
B [kompiutorika Arkitekture IEAK 2-22 60| 30[ 30 90| 1so| Pp[ 2 2 6
kompjuterike "
Strukture te IESA 2-22 .m. 75 45( 30 75| 150 P 3 2 6
3 B |Baza e te dhenave dhenash e m
| |dhe algoritmike |alporitmike -
B Baza ¢ te dhenave [IEBD 2-22 60 30| 30 920( 150 P 2 2 6
ale Baxcat ¢ marke tingut IEBM 2-22 45 30 15 80 125 | 2 1 3
1
| 5 | B |[Kontabilitet EKO MuNNl 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
e B Makroe konomi IEMA 2-22 75 45 30 1] 100| 175 P 3 2 7
7 | C |E drejte biznesi IEDB 2-22 45 30 15 1 80| 125 P 2 1 5
TOLATY 600 330| 270 900| 1500 12 9 10 = G0
1 B |Menaxhim oporacional Menaxhim IEMO 3.23 60 30| 30 65| 125 P 2 2 5
T dhe i BVM opcracional
_ B Sip.dhe Menwdimi i [[ESMBY 3-23 60 301 30 65 125 2 2 5
i BVM
Menaxhimi i Sist, 1 3STE 3-
__ & D I EW::ELIHLH ¢ |IESIE 3-23 60 30| 30 65| 125 P 2 2 5
oy |dbe Rrjete Kompj ike
. P Rrjete kompjuterl) [ERK 3-23 60 30| 30 65| 125 p| 2 2 5
7 B i i & Kerkim IEKM 3-23 60 30 30 65| 125 P 2 2 5
im rkelingu dhe .
e Marketinpn m
| B E-Comerce IEEC 3-23 60| 30| 30 90| 150] P 2] 2 6
[4]B Drejtim Financiar IEDF 3-23 W 60 30| 30 65| 125 p 2 2 5
_,|m D |Edrojte Informatik e IEDI 3-23 60 30f 30 65| 125 P 2 2 5
|_6|B [Fkonomotri IEEK 3-23 60 30( 30 115| 175 P 2 2 7
m C Zhv.iaplikac ne IEAW 3.23
C | Siguri kompj. dhe =
i 7 | __| Lende me zgjedhje |ries TESK. 3-23 60 | 30 | 30 9 | 150 | P - 0 6
_. k= Imxdiinicri software  [[E1g 3.23
| C Guhe ¢ huaj e dyte IEGIH 3-23
B|E |Pergatitje dplome 150 150 '3
TOTALI 600 300| 300 900| 1500 60
/TOTALI PER 3 VITET 1895 960| 930| 5 20605 4500 180
Pérgjegfiésid adgartume ntit Delkani
D Ho.u:u_.. i Prof. As. Dr. Imelda SEJDINI

;_ Miratuar ngn Senati i UE-s& [me C..w & ﬂA Nw daté M,N\.\W\. 20z
7 wﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ELBASANIT "A. XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SE DREJTES

Prof.As.Dr. Arbér GIETA

Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

Ntrukitura
Viti I Vit 11 | Vi L ~
PLANI MESIMOR s.1 |san [s 1 |san|sa {sa
BACHELOR NE EKONOMIA DHE E DREJTA Mésim 15 15 |15 fis)is]is
Kolé e Ploté 2021-2024 Pruktiké
Provim 2 2 2 12| z2)3
Oré né auditor Ngarkesa javore
. m % Disiplina 5 Kodi " |z m Semestri i1 | Semestri i 11
E | == = = 3 = = " =
O .../aa I = % s | = 3 2| 5 |E 2
2 ™ & ) ] | BE|l®me| = |€ 5
& = ] E 2| & =R |2 E
[0 S @ S| & £ | & | Lex| Sem| Lab| Lex|Sem|Lal 2
Bazat ¢ Ekonomi EDBE 1-21 5 45 30 13 &5 175 | P| 3 2 T
1 L i
2 Eepea—— Mikrockonomi EDMI 1-21 60 | 30 | 30 5| B [ Bso|P 2|2 6
n E Drejié Publike EDDP 1-21 45 30 15 53 100 pl 2 | 4
2 Bazat ¢ s¢ Drejtis e - =
= E Drejié Private EDDPr 1-21 5 | 30 15 55 | 100 | p I 4
Matematiké e Pérgjithshme EDMA 1-21 75 45 30 o | 175 | P| 3| 2 7
3 B M. tiké =
ey Matematiké Financiare EDMF 1-21 g | 30 | 30 9 | 130 [P A E 6
s Rl e Adiiiisteis Bazat ¢ Marketingut EDBM 121 A ER R 5] 6 [s[p]| 2] 5
Biznesit Menaxhim Biznesi EDMB 1-21 = | 60 30 30 63 125 | p 2] 2 5
5| B Bazat ¢ Financis EDBF 1-21 60 30 30 15| 75 [ 150 ]p 212 6
6 C Shkrim Akademik EDSHA 1-21 45 3 15 55 100 | p| 2 1 4
Gjuhé ¢ Huaj (Anglisht
iza . jWEx ey (Mgtim) EDAN 1-21 60 | o | 0 40 [0 |p|o] 2 0|2 4
7 4] Al Plo e =
Aktivitete Rekreative
EDARE 1-21 50 0 50 0 50 Fl 0 2 Q|2 2
TOTALI 680 330 350 60 760 | 1500 12 11 10 | 13 60
Statistike EDST 2-22 60 | 45 15 90 | 150 [p| 3| 1 6
1 A Statistiké =7 e = =
Statistiké Biznesi EDSB 2-22 60 3 30 15 75 150 | p 2|2 6
3 C Sistemet Informatike Ekonomike EDSI 2-22 435 30 15 55 00 | P 211 4
Bazat ¢ Kontabilitetit EDBEK 2-22 60 30 30 90 150 | P| 2 a 6
3 B Kaontabilitet
2 : Kontabilitet Financiar EDKF 2-22 e GO 30 30 15 50 125 | P A 5
1 Etike Biznesi dhe Etiké Biznesi EDEB 222 | & [ 45 | 30 15 s | 6 | 125 [p| 2] 1 5
Manaxhim Manaxhim Operacional EDMO 2-22 Wu 60 3 30 15 50 125 | P| 2 2 5
5 B E Drejté Biznesi EDDB 2-22 75 45 30 15 3 125 | P 312 5
6 A Makroekonomi EDMA 2-22 (] 3 30 15 75 150 | P 21|12 6
E Drejté Administrative E Dreité Administrative EDMA 2-22 60 | 30 | 30 is| B wo]|pl2] 2 6
; ¢ | dhe e Drejié e Detyrimeve EDMA 2-22 60 30 30 15 7 [ wo|rl 2] 2 6
E Drejié e Detyrimeve
TOTALI G645 360 285 120 735 1500 13 | 10 111 9 60
B Investime EDIN 3-23 75 45 30 15 150 | p 3 2 6
1 Financé — = :
B Drejtim Financiar EDDF 3-23 60 30 30 90 150 | pl| 2 ] 6
2 B Fl =] EDEK 3-23 &0 30 30 90 150 | P 2|2 6
3 B Manaxhim Marketingu EDMMKT 3-23 45 30 15 80 125 | P | 2 | 5
4 B Kontabilitet Kosto Drejtimi EDKKD 3-23 60 30 30 90 | 150 [P} 2| 2 6
C E Drejié Fiskale EDDF 3-23 60 43 15 15 50 125 P 3 | s
5| © _E.wﬁ__a““ isk E Drejté Pune EDDP 3-23 60 | 45 15 550 [12s, 3|1 s
rejt
C E Drejté Arbitrazhi EDDAR 3-23 G0 45 15 15 50 125 p 3 1 5
[3 B Ekonomi Monetare EDEM 3-23 60 30 30 15 75 150 {P} 3] 2 [3
Menaxhim i Burimeve Njerézore EDMBNI 3-23
o Sipérmarrje dhe EDSMB 3-23
Léndé . g A . M
7 C ieidhieti Manaxhim Biznesi i Vopél 45 in I3 35 100 | P 2 I 4
me zgjedhje(1) Gjuh ¢ Huaj ¢ dyté EDGJH 3-23
Financa Publike EDFP 3-23
E Pérgatitje Diplome 150 [
TOTALI 585 | 360 225 60 | 855 13 7 60
TOTALI PER 3 VITET 1895 | 1050 845 255 | 2350 180
Pérgjegjisi i Depart t Dekane

due 22 Jo¥ /2020




REPUBLIKA E sWairknisk

r_l_-m-_J UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

Striktura
Viti § paré | Viti dyré Vit treté
PLANI MESIMOR S.1 |sarfs.1 [sau [s.r s
Bachelor né EKONOMI TURIZEM Mésim 15) 1 IS5 15[ 15| 15
Me kole te plote, 2021-2024 Praktiké
Provim 2 2 2 2 2 3
Ore ne auditor | _ Ngarkesa javore
=8 Kodi o m = ; Semestri il Semestrii Il
s |22 Disiplin S E|l 5 = |22 |52| 5|8 s
zZ|g & piina o B 2| E|® m M = |t =
g = S |2 |E|S|&|=8 € | & K
ol - m ﬁ a Lex. |Sem.| Lab.| Lex. | Sem. |Pralf £
A Ekonomiks meocxc:aa___ ETMI |-21 60| 30| 30 1| 90] 150 P 2 2 6
Makrockonomi ETMA 1-21 60| 30| 30 | 0] 150 2 2 6
2 A Matematike Zan_sﬁ__rn e pergjith. ETMP 1-11 60| 30| 30 1] 115] 175 P 2l 2 7
Matematike e zbatuar ETMZ 1-21 " 60] 30| 30 1f  90) 150 2 2 6
1 In Bazat ¢ Marketingut Bazal e marketingut ETBM 1-21 W 60 30| 30 1] 65] 125 P 2 2 5
dhe turizmit Bazal e turizmit ETBT 1-21 - 60] 30| 30 1| 65 125 2 2 5
C E drejle private ETDr.Pr 1-21 Wn 45| 30| 15 1] 55) 100f P 2 | L
5 1B Menaxhimi dhe Komunikimi |Komunikimi ne biznes ETKB 1-21 45| 30| 15 1 80] 125 P 2 1 k]
ne Biznes Menaxhim biznesi ETMB 1-21 45| 30| 15 1 801 125 2 1 5
C Bazal e finances ETBF 1-21 45| 30| 15 1] 80| 125 P 2 1 5
D |Aktivitete plotesuese o._.ﬁ_n. ¢ huaj, >_._r._.mm§ ETANI 1-21 60| 0] 60 40] 100 F 2 2 4
Aktivitete Rekreative ETAR 1-21 50 0] 50 0 0] F 2 2 2
TOTALI 650| 300| 350 850 1500 0] 10 10 12 60
Statistike dhe informatike m_p:m:_r.n. ETST 2-2| 60| 30| 30 | 90 _mnm P 2 2 6
Informatike ETIN 2-21 60] 30| 30 | 65) 125 2 2 3
Bazat e Kontabilitetit ETBEo 2-21 60| 30| 30 1 90] 150 P 2 2 6
2| B Kontabilitet dhe Finance | Kontabilitet drejtimi ETKD 2:21 @ 60) 30] 30 1| 90| 150 2 2 6
Drejtim Financiar ETDF 2-21 < [ e0] 30| 30 1| 90| 1s0[ P 2] 2 6
5 B [Sipermarie dhe menaxhim | SiP-men biz vogel ETSMBV 2-21 w..“ 60| 30] 30 1] es| 15| 2] 2 5
Men. bur. njerezore ETMBN;j 2-21 60| 300 30 | 65] 125 2 2 5
4 |B Menaxhim i operacioneve ETMO 2-21 60| 30| 30 1 90f 150 P 2 2 6
3 O Etike biznesi ETEB 2-21 60] 30| 30 1 90{ 150 P 2 2 6
6 |B E drejte biznesi ETDB 2-21 60 30| 30 1| 90| 150] P 2 2 6
7 |D Praktike ne Terren | ETP2 2-2 73 | 75| § 5] 3
TOTALI 600| 300| 300f 75 825| 1500 10] 10 10 10 5] 60
g [Metoda te kerkimit Kerkim Marketing ETKM 3-2] 60[ 30| 30 1] 90] 150 P 2l 2 6
Ekonometri ETEK 3-21 60 3 30 1 65| 125 P 2 2 5
2 Menaxhim marketing ETMM 3-21 60) 30| 30 1] 90| 150 P 2 2 6
M : ) Ekonomi Turizmi ETETu 3-21 60| 30 30 1 63 125 2 2 5
J enaxhim dhe - ; -
3 Marketing Tasizii Marketingu i m_rnﬁ_.u_:_nﬁ ETMSh 3-21 60| 30| 30 1 65| 125 P 2 2 5
Marketing Turizmi ETMTu 3-21 .m 60] 30| 30 1 65 125 2 2 5
Strategjite e marketingut Menaxhim Strategjik ETMSt 3-21 B 60) 30| 30 1] 65| 125 P 2 2 5
dhe turizmit Strategji ne turizem ETSTu 3-21 = 60] 30{ 30 1] 65| 125 2 2 3
5 Turizem i qendrueshem ETTQ 3-21 = 60] 0] 30 1| 40] 1oof p 2l 2 4
Gjuhe ¢ Huaj 2 ETGJH2 3-21
Lende me zgjedhje Trashegimi kullurore ETTKu 3-21 60 30| 30 I 65 125| P 2 2[ | s
Men. rest. dhe katering | ETMEK 3-21 ]
D Praktike ne terren 2 ETP3 3-21 75 1 75 5 H " 5] 3
E Pergatitje diplome 150 150 JL B E S 6
TOTALI 600 300( 300| 75 825| 1500 10| 10 B R ] R 1 ]
i P i A,
TOTALI PER 3 VITET 1850) 900 950 4500 : s ol asof
Pérgjegjisi i departamentit Dekani \ ,.,.m.wnu_..unl o2

Pb.nrmwmw,r:r@ CERRI Prof. Assoc. Dr. Imelda SEJDIN

2fiac .NN.N.G# [202(
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET] | ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

Srruktura

E-fe me Vendim nr. 23

f

 Beuooants v FAKULTETI EKONOMIK Viti i puré |Viti dyté |Viti treté
@ PLANIMESIMOR s fsan[sor [sanlsor [sn
Bachelor né ADMINISTRIM-BIZNES Mésim 1511515115 15|15
Kohé e plote 2021- 2024 Praktiké
Provim z Z 2z 2z Z Z
Ore ne auditor | _ garkesa javore
¥ Disiplina Kodi | &= ﬂuu Semestriil |Semestriill
=B | = c|Z|SIES| 2 |2
ZE & HEAEIHEAHEERRE 2
5 3 |2 |E[5]|EI5E B |5 s
= |5 |E[€|I8S| =| 8 |8 S
|&] - v |-=|a2 = & |Lex.|Semd L/P|Lex{Sem.|L/P| £
A | Ekonomiks Bazat e ekanomiksit ABBE 1-21 60 30 | 50 1| 9 150 | P| 2 2 6
_ Mikroekonomi ABMI 1-21 60 30 30 I 90 150 P 2 2 6
| € cioni isé |E Drejig Publike ABDPu 1-21 45 | 30 |15 ss Jwo [P 2]1 4
- Drrejiés E Drejté Private ABDPr 1-21 45 | 30 | 15 55 100 | P 2:1 1 4
5 A IMatematiké Mat. e pérgjithshme ABMA 1-21 @ 75 45 30 75 1sO0 [P 3 2 6
Mat. e Zbatuar ABMZ 1-21 gl 75| 45 | 30 75 | 150 | P 3.1 2 6
B |Bazat¢ Adm-  |Bazatemarketingw  [ABBM 121 |:= [ 45 [ 30 | 15 1|8 | 125 [P 2 (1 ]
2 Biznesit Menaxhim biznesi ABMB 121 | = | 60 | 30 | 30 19 [ 1solpl 21 2 6
5 | B |Bazat ¢ Financés ABBF 1-21 60 | 30 | 30 635 125 | P 2] 2 3
6 | B |Komunikim né Biznes ABKO 1-21 60 | 30 | 30 11 90 150 | P| 2 2 6
| b linge proeasesd DU € hual (Anglish) |ABAN 1-21 60 | 0 |60 40 [ 100 [Fl ol 2 0ol 2 4
Aktivitete Rekreative ABAR 1-21 50 15 15120 0 50 F | | 0 0 1.3 2
TOTALI 695 | 345 [330] 20 805 | 1500 O 11 | 10| O [10] 10 |1.3]| 60
8 | A [statistike Statistiké | ABST 2-22 75 | 45 | 30 75 | 150 |[P| 3| 2 6
Statistiké biznesi ABSB 2-22 60 | 30 | 30 90 | 150 | P 2|2 6
9 [ D |Sisteme Informatike Ekonomike ABSIE 2-22 75 | 30 | 45 50 | 125 {P| 2] 3 5
10| B |Kontabilitet  |Bazat e kontabilitetit [ABBK 2-22 60 | 30 | 30 s |l 15 Pl 22 5
Kontabilitet financiar [ABKF 2-22 m 60 30 | 30 65 125 | P 2] 2 5
11| B |Etike Biznesi | Etiké biznesi ABEB 222 | = [ 60 | 30 | 30 165 | 125 | P| 2 [ 2 5
dhe Menaxhim [Manaxhim Operaciond ABMO 2-22| = [ 60 | 30 | 3 1o 150 P22 6
12| B |E Drejté Biznes|E drejté Biznesi ABDB 2-22 45 | 30 | 15 1] 8 | 125 | P 211 5
Menaxhim Neg |Menaxhim Negocimi |ABMN 2-22 45 30 | 15 1| 80 125 | P 2 | 5
13| C |Makroekonomi ABMA 2-22 60 30 | 30 115 175 | P 2] 2 7
14| D |Drejtim Financiar ABDF 2-22 60 30 | 30 1| 65 125 | P 2] 2 5
TOTALI 660 | 345 |315| 0| 5| 840 | 1500 1mj1w|oli1zf1w]olen
15| C |Finance Investimet ABIN 3-23 45 30 |15 55 100 | P| 2 1 4
Kontabi Kont. Kosto-Drejtim |ABKDre 3-23 60 | 30 |30 65 | 125 | P 2 |2 5
16| B |Ekonometri ABEK 3-23 60 3 30 1| 65 125 | P 2 2 5
17| B |Burimet Menaxhim i BNJ ABBNJ 3-23 60 30 | 30 1| 65 125 [ P| 2 2 5
Njerzore Sjellje Organizative |[ABSO 3-23 60 | 30 | 30 1|9 | 150 | P 2|2 6
18] B [Menaxhim dhe |Menaxhim Strategjik |ABMS 3-23 s &0 3 30 1 a0 150 | P| 2 2 6
Biznes i Vogél [Sipérmarrie e biznesit| ABSB 323 | S| 60 | 30 | 30 1|9 | 150 | P 2|2 6
19| B [Marketing Shérbimi ABMSH3-23| 2| 45 | 30 | 15 1|55 ] 100 |P 2| 1 4
20[ B [Marketing  [Menaxhim Marketing{ABMM 3-25 | = [ 45 | 30 | I5 1|55 100 |P| 2] 1 4
Kérkim Marketingu |ABKM 3-23 60 30 | 30 | 65 125 |P| 2 2 5
200D Financa Publike ABFP 3-23
_w..w_”w,ﬂ;”a Paraja dhe Banka  |ABPB 3-23 45 | 30 | 15 55 | 100 [P 7| % 4
’ Gjuhé e Huaj e dyt¢ |ABGIH 3-23
22| E |Detyrime Tezé diplome 15 150 150 | P v | 6
T Pérmbyllése AN
TOTALI 600 | 330 |270[ 13 8 [ 900 [ 1500 [0 [ 10| 8~ 10-{ 0| 60
TOTALI PER 3 VITET 1955 | 1020 [ 915| 33| 18 | 2545 | 4500 33| 31 31 fase
Pérgjegjési i departamentit - < |
Prof. as.Dr. Gjdrgji Shqau ﬂ Sejdini Prof. Dr, Skender Topi /
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AIF_IEJnﬂI{ REFURLIKS & SHOIPERIBE
; UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

Strukiura
Viti iparé | Viti dyeé Viti treté
PLANI MESIMOR s.1 fsan [s.1 fsaur |s.r |sa
Bachelor né ADMINISTRIM BIZNES DHE INXHINIERI Mésim 15] 15[ 15| 15| 15| 15
Me kohe te plote, 2021-2024 Praktiké
Provim 2 2 2 2 2 3
Ore ne auditor | _ Negarkesa javore
T4 Kodi I m = 8 Semestriil Semestrii I1
< |28 isioli & - | E2|EB 2 |2
Zltg TNt & SIE|E|5|E|:|25 < |£ £
G E|3|E|S|2|E € | & 2
= = |
[&) L___. @ .m m W Dc Lex. |Sem.| Lab. | Lex. | Sem.|Lab.| 2
B [ T—— Matematike 1 AIMATI 1-21 60 | 30 | 30 1 65 | 125 | P 2 2 5
Matematike [1 AIMATI |-2] 60 | 30 | 30 1 65 125 2 2 3
i ; Fizike AIFL 1-21 60 | 30 | 15| 15 1 90 | 150 | P 2 2 6
2 A |Fizike teknik
e Termoteknike AT 1218 60 | 30 | 30 1 | 90 | 150 2 | 2 5
. Mekanike e aplikuar AIMA 1-21 w1 60 |30 22] 8 1 90 | 150 | P 2 2 6
3| B |Mekanike
RRRCIE Mekanika e materialeve AIMM 1-21 £ 60 301 15 15 1 90 150 2 2 &
4| B [Bazat ¢ kontab a1 | = | 45 [ 30] 15 1 | 80 [ 125 p 2 1 5
5 B Bazal ¢ Menaxhim biznesi AIMB 1-21 - 45 | 30 | 15 | 80 125 | P 2 I 5
) administrim biznesit Bazal ¢ marketingut AIBM 1-21 60 | 30 | 30 1 65 | 125 2 2 5
6 | B |Bazate linances AIBF |- 45 | 30 | 15 1 80125 p 2 1 3
. Gijuhe ¢ Huaj Anglisht ALAN 1-21 40 | 0 | 40 60 | 100 | F| 0O 2 0 2 4
. - —u— o
| B e Mot Aktivitelc Rekreative AR 121 50 | 0 | 50 0 | 50 | F]l o0 |2 0 ] 2 2
TOTALI 645 | 300 | 307 855 | 1500 10| 12 10 | 13 60
il B Metodat e prezantimit teknik |Metodat e prezant. teknik AIMPT 2-21 30 | 15] 15 1 [ 45175 | p | 2 3
dhe CAD Metoda CAD AICAD 2-21 0 [15] 8 8 1 45| 75 1 1 3
3 B |Projektim i makinerive 13_ow__.z._ i :._.M_Ezn:_ﬁ 1 AIPM1 2-21 30 15 i m» | 45 75 |P 1 | 3
Projektim i makinerive 2 AIPM2 221 60 | 30 | 15| 15 | 20 150 | P 2 2 6
3 C Statistike dhe Shkenca Statistike AIST 2-21 45 30| 15 I 55 100 P 2 1 4
kompjuterike Shkenca komp. per inxhiniere AISHK 2-21 - 30 30| 10 10 I 75 125 2 2 35
o Menaxhim operacional AIMO 2-21 = 60 | 30| 30 1 90 | 150 2 2 6
4 B |[Men . dh kteve P
€1l Operac. Che | projerIeVd Menaxhim projektesh AMP221 | = [ 60 | 30 | 30 1 | 90 | 130 2 | 2 6
Tek. dhe Ekon. e Transportit AITET 2-21 W
e . . IMarrje vendimesh AIMV 2-2]
zgjedh 3 0
5 C  |Lende me zgjedhje (Grupi 1) Hytje ne Slandardizim PYTTET 60 30 | 30 1] 90 15 P 2 2 6
Tekn. dhe Ekon. e Energj. AITEE 2-21
6 | C |E drejte biznesi AIDB 2-2| 60 | 30 | 30 1) 90 [ 150 | P 2 2 6
7] a Mikroekonomi dhe Mikrockonomi AIME 2-21 60 | 30 | 30 1| 90 150 | P 2 2 6
makrockonomi Makrockonomi AIMAK 2-21 60 30 | 30 1| 90 150 | P 2 i 6
TOTALI 605 | 315 | 250 | 41 895 | 1500 10 | 11 11 10 60
Matjet teknike mrr,w:nb dhe "or._:.._. e material. | AISTM 3-21 60 | 30 | 15| 15 1 90| 150 P 2 2 6
| B e i Matje tek. dhe sig. i ciles. AIMTSC 3-21 30 15 7 8 | 45 75 1 1 3
dhe teknikat e mreg . - - p
Teknika rregullimi AITRR 3-21 75 301 30| 15 i 751 150 2 ] 6
3| B [|Men. Bur. Njerezore AIMBNJ 3-21 60 | 30 | 30 1 65| 125/ P 2 2 5
2| = Drejtim i investimeve Drejtim investimesh AIDIN 3-21 60 | 30 | 30 1] 65| 125 p 2 2 3
dhe kontabilitet Kontabilitet kosto drejtimi AIKK 321 2 L75 [45 | 30 1 50| 125 3 2 5
5| B |Metoda Sasiore Meltoda rc.}_a_ AIMK 3-21 = 60 | 30 | 30 1 90| 150 P 2 2 [
Ekonometri AIEK 3-21 = 75 | 45 | 30 1 75] 150 3 2 6
Makinat hidraulike AIMH 3-21 -
6| C |Lende me zgjedhje (Grupi 2)|Siuhee Hugi2___ | MM 331 as [ 30|15 15| 1fesfsofp| 2|2 6
Menaxhim i Zinxhirit t¢ Fumnizii] AIMZF 3-21
Automatizim Procesesh AIAPR 321
7 D |Praktike AIPR 3-21 |
E |Pergatitje diplome 150
: ik AN it SRR | ¥y iz65) R | S R 00N
TOTALI PER 3 VITET 1790 | 900
Pérgjegjési i departamentit Delkani
Prof. Assoc, Dr, Shpétim CERRI Prof. Assoc. Imetda SEJDINI

o




AEreaLina 8 3agirameni
Vil v Vi v
E I I A
UNIVERSITETD ELIASANIT "ALERSARDER AMUVANI™
FAKULTETI EKONOMIK
BEPARTAMENTI | SE DREJTES
PLANI MESIMOR
Program § Indezruar § Cihlin 17 Dyt 1# Studimeve nf Drejiisi (2021-2028) Meviom 18] 18 (£ RE 13| 13] 18] 3] 18
Frateie
Frveviem 2 2 3 3z 2 2 3 3
il 2
hri nE muditor Nearhens javire
i Uisiphing Ko T Semesivi i 10
z
& E k]
g | =2 &a% £ 3
i HEIEIE IR AE :
£1%|1 HERERE 3
3 3| | 315 & | 2 | = | nes|Sem| v | bow | Som]rvabs] 2
ol i s e |siord ¢ tussbnucisneve KRR 2l w | a5 | as 03 | 123 » | 5
M—.___q.—_- Homuke 60 45 13 £ 133 i 1 5|
2| A |Warie f Ekonami 5 | 2 | s 55 | 1o 2 IF 4
B A E DrepE rubline [RORE 121 w0 ] 3o o | oo ] i BN 5
3| A |Wistaric Shietl dhe i Drejids nf IRHEHDGH 121 w | eb | 20 1o | 2a 2 z |4 o)
| Shaipri |
v | A [Filorafie 58 rejiis ORFOR 121 wo | & | 1o | o0 S 5 B W)
6 | A [EDreitf Kuhiesrse DRDRK 121 W | & | 3 160 | 250 F El ) 0|
[}
T | A |1F drejini dhe liekE thenebore 1 BRERKT | -2 as | x| s s | iso 3] 8]
njeriil
IR T e— Gijub o Huag burshks — [DRGIND 1-21 s
a5 | 30 | 15 108 | 150 211
TOTALL % 615 | 430 | 195 &85 | 1500 1318 15 1 L1
p | 8 € DreifF Fimansiare [DRORF 122 | 45 | 1% % | 13 EN [
2| B IE Drejtd Civile DRORC .22 [N IERED 1 | o 3| [ [T
i B |E UrejiE Fenale (pjrsa ¢ pirgjitshme) DRI 1222 120 w0 k) 180 | 100 ] 1 ] I 1
o| B [E vreite RdikembFiare Publike (IHEKRDE 1-22 M ERIERE] 10 | 0 [ | 7]
DIRAD 122 2
5| B |E Drep¥ Adminbirsive 60 | &5 | 13 o | 150 3 M
LRFRAD 1-22 CHIERED | 150 3]
Mrogaleme Admimitzstive &
A —u.:l...z:er_.x!_-_.!l DRAIREH 1-23 B | w15 55 | 100 2:[% Fl
7| € |Lendemergjednje DR1LZGH1-22 45 30 [ 35 | 100 2 E 4
TOTALL - = wve | age | nee | w10 | 1569 18] 8 e | & sa]
V|8 [E Uit e Deyrimeve [EIRUMEET 124 NN ED ten | o0 N B 1| 12
o | 0 [E DreliEvensie (piria ¢ puaagme) RO |20 D B [0 X ¥y ) i
3| B [Pregedurd Clvlie DRIPRE m ERERE] 180 | 00 ER i
4 | B [EDrejis 0 Punds wmc AR N ED 130 | 250 ] I
5 | B |E Derjté Famitjare DRDRF -23 120 | %0 | 3 | 00 3 1 3]
o | € [E DreiE Sacisle ¢ Punfy [DREIRSP 123 w | a5 |15 | 150 [
1 TOTALL E 660 | 45 | 1658 ™0 | 1500 ustjes 18] & o)
J | B [preisiain Penabe pir ie ainer DREPN 124 45 [ [ s 105 | 150 8 I .
L | ¥ [EDrei® e Prenksis? Inteickiuaie BRI 124 EEl o ] 3% | oo 2 ) 4
3| B [Precedurs Peale DRPRIF 124 ENENED 180 | 200 I [ 12
2 | B |E Dreje Publine Kurspisnr E|[e | |05 50 | 150 31 W
5 | B |EDrejiE Peivase Europiane DRDRTRE 1-24 m CHRIENEE w0 | 150 E ) 5
o | B [EDreiE ¢ Shagirive Tregtare DRSHOT 124 Z| % [w |0 10 | 150 3|1 =] 10|
7| B [Kriminalogi-Penniugdh LHRBRIE 1-24 R EN RS [ BED -3 ] [
| B [FRackatimi i vendimeve ponate DREKVE 124 o | a5 | s | e 3|0 3
DRERIMIN |24
al o Metadat prakiike iF [ ol EE] 0 15 an % b4 1 3
Vrprave penale DRIMIIK §-24 w0 | a5 | 18 1% ] ¥ A
v Drepe Penale infomand 3
CToTALt |&30 | as0 | 150 70 | 1500 [T Huls W]
i DrefiE Peanie DHDRPRL 123 as | s | s 35 | oo Ll E fl
V| [ e enste Ndehambinare ahe it
Eurepisne [E Dreii? dhe Pulifike Penale | PRDRPPE 125 IO T T 35 | oo x| 4
Eurnpinne
L | B |E e dismea DRORM 1-23 Elew o] o | 150 S 5
i =
3 | B [ Dt Penste Uabinrake LRIR P 125 HEEERE 35 | 1oa =3 i ]
=
% B E Deejed Ndfrkembitare Privace LRI SR 123 2o o0 n 1o | %0 a 1 ¥ [T
1
" T |1#ndf me rgjedhje 1 13601 2 G 1-28 B0 43 15 40 [ ] Fl
o| € [Fentemeagiednie s LG 125 w) |45 |15 40| 100
T| D |Prakiika/Kliniks e Ligjt DRFRAK 1-25
250 250 50 | o0
8| ¢ Fergatite Biplame DRIIPLO 1-23
300 | 300
TOTALL 035 | 315 | 120 | 250 £15 | 1500 2] s
TOTALL

Piérpjeaifsi i Departamentit
Prof As Dr. Arber GIETA
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MEFUBLING & SHOIPEmIBE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI EKONOMIKS
Struktura
Viti iparé
PLANI MESIMOR $.1 |so
Master Profesional né INFORMATIKE EKONOMIKE Misim 15| 12
Kohé e Ploté 2021-2022 Praktike 3
Provim 2 2
RE ) = |_Ore ne auditor u.rm e S | E Ngarkesa javore £
- Disiplina & Kodi FlEl 2 |E|S] B E] Z| Z | & [ Semestiil Semestiii Il | E
- - = [ 7] = “ &2 =] o u 3
H O - @ |28 " 8 = | & |Lex./Sem.[Lub]Lex. em] Prak. |
Ekonomiks MPEM 1-21 75 451 30 1| 100] 175 P 3 2 T
1| B {menaxherial
2| A [Maitje Vendimesh MPMV 1-21] 73 45| 30 If 75| 150 P 3 2 [
Zhvillimi i MPZAW 1-21 750 451 30 1| 75| 150 P| 3| 2 6
3| B [aplikacione ne Web
Analizé dhe zhvillim MPAZS 1-21 75 45 30 I 75| 1500 p| 3| 2 6
4| B [software
5|B mmﬂm...n.qo_x._s:.g MPSO 1-21 60 36| 24 1l 90| 150, Pp 3| 2 6
Aplikacione te )
Py MPSIK 1-21 5| 60| 36| 24 1| 1us| 175] p 3| 2 7
kompjuterike ne =
6 C [kontabilitet >
Ekonomiks MPEZH 1-21
; Zhvillimi
C d i - 36 | 2 5 P 3|2
7] C |Lende me zgjedhje Amlize ¢ serve  |MPASK 131 60 4 1 {90150 [
kohore
p|Frakiila MERE 221 75 15[ 1| 73| 150 sl 6
8 Profesionale
ol E Provim MPMT 2-21 250f 250 10
| FormimiMikroteza e ol oy o
B TOTALI 555| 288] 192 945] 1500 2] 8 /2B HTEs,
Qb —==
mu ,n%./ i
jégt i departamentit Dekani Rektori | _:3 {1
icakd Prof. As. D, HEJ? SEJDINI Prof. Dr, Skéinder OPI

d ___.. an < -
O 5 NN?DEE nga Sematii UE-s¢ me Vendm nr\z3 . .Hm N.N.\O..m\ 2cg




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ELBASANIT "A. XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK

DEPARTAMENTI I SE DREJTES Struktura
Viti i puré
S.1 |S.11
PLANI MESIMOR Misim 5] 12
MASTER PROFESIONAL Ni EKONOMIA DHE E DREJTA NE SEKTORIN PUBLIK
Praktiké 3
Kohé e Ploté 2021-2022 Provim/Mikroteza 2 3
Oré né auditor Ngarkesa javore
= & Disiplina Kodi i P Semestrii | | Semestriill
u R = = = 2| ED 5 s
M ﬂ w 904 = ‘T = [~ = “ .W = = = =
B - o | 2 = = | Elz2| = = =
2 a glz|E|=|&|"8| & = ]
ol 3] & i a = = Lex |Sem|Lab| Lex| Sem | Prak| 22
Ekonomiks MPEM 1-21 75 | 45 | 30 15| 35 | 125 P g |1
Menaxherial 5
Drejtim i MPDBNJ 1-21
Drejtim i Burimeve Burimeve
Njerézore dhe Njerézore né
Administrim né Sektorin Publik 75 | 45 | 30 15| 35 | 125 p 3|2 5
Sektorin Publik Administrim MPAP 1-21
Publik 75 45 30 I5 35 125 P 3 2 ]
Financa Publike e MPFPA 1-21 75 | 45 | 30 15 35 125 P 3 2
Avancuar 5
E Drejté Detyrimesh né MPDDSP 121 | 5 [ 75 [45 | 30 15 35 | 125 P 3| 2
Sektorin Publik PH -
MPDAA 1-21 S [75 |45 30 15| 85 | 175 P 5) 2
E Drejté Administrative
e Avancuar
7
Auditim né Sektorin MPASP 1-21 75 | 45| 30 15| 35 125 P 3 2
Publik 5
Metoda Kérkimi |MPMK 1-21
Pronési MPPI 121 g
Itelsktualy 75 | 45 | 30 15| 35 | 125 P 3|2 El
Léndé me Zgjedhie (1) [EDroia
Europianc e
Transportit MPDET 1-21 i
Kontabilitet Publik| MPKP 1-21
MPPP 1-21
Praktiké Profesionale ) .
100 100 50 150 F 516
. . MPPF 1-21
Punim Diplome/Provim
Formimi
300 | 300 P 12
TOTALI 700 | 360 | 240 | 100 | 120| 680 | 1500 12| 8 208 5 [ eo
Pérgjegjési i Departamentit DEKANE Rektori
Prof.As.Dr. Arbér GIETA Prof.As.Dr. Imelda SEIDINI Prof. Skénder TOPI
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MEPLUBLINA £ EWGIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

Prof.

e-Dr-Shpi

Prof, Assoc. Dr. Imelda SEJDINI

Struktura
Viti i paré
PLANI MESIMOR S.1 |sa
Master Profesional ne Marketing Mésim 15| 12
Me kohe te plote, 2021-2022 Praktiké 3
Provim/Mik{ 2 3
B Ore ne auditor | _ Ngarkesa javore
- W - w o = .. . ¥
) m _m Y Kodi = = _K_m E .Wn ® - Semestriil Semestri i 11
z |2 = Disiplina zavb W. 2| 5 = = - .M z| e £ =
o ': < - 1 = = 5| = = 5
Ola|lm|Al|a = /2 | Lex.|Sem.| Prak| Lex. | Sem. Prak] <
| |A Strategji marketing MPMiSM-21 75| 45| 30 1| 74] 150|P 3 2 6
2 _|C Marketing turizmi MPMMT-21 75| 45| 30 1] 49] 125|p 3 2 5
1 s Drejtim i produktit Drejtim produkti MPMDP-21 75| 45| 30 1| 74| 150|P 3l 2 6
dhe strategji gmimi Strategji dhe taktika emimi|MPMSTVC-21 75| 45| 30 1| 49| 125|p 3 2 3
4 |C Menaxhim zinxhiri furnizimi MPMMZF-21 | 60| 36| 24 1] 64] 125(P 3 2 5
5 g Sjellje konsumatore Sjellje konsumatore MPMrSE-21 E [ 6o 38| 24 1| 64] 125|P 3 2 5
dhe promocion Promocion MPMeP-21 = 60 36| 24 1|  64] 125|P 3 2 5
Marketingu i eventeve MPMME-21 - P 3 2
6 |C Lende me zgjedhje Marketingu ne shendetesi |MPMMSH-21 60 | 36 | 24 1| 64 125 [p 3 2 5
Marketing | mjedisit MPMMVM-21 P 3 2
7 |D  [Praktike profesionale MPM:P-2 1 75 75 1| 75] 150fF a5 6
E Provim formimi/Punim diplome MPMeM-21 325 300 = ) 12
TOTALI 615 324| 216| 75 902| 1500 12| 8} pv 60
Pérgjegjisi i departamentit Dekani
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/H.NNEI.‘. AEFUBLIEA © EmOirdminid
_/;ml BN UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura
Viti i paré
PLANI MESIMOR 5.1 |san
Master Profesional né KONTABILITET Mésim 15| 12
Me Kohé té ploté, 2021-2022 Praktiké 3
ProvinyMifa| 2 3
Ore ne auditor | _ Ngarkesa javore
a Kodi - £ = B8 Semestriil | Semestriill
|8 Disiplina & Elgle|e|E %23 5|2 2
2 ) 2|2 |s(5|2|"8 5|2 B
cl3|a|3|a & | & | Lex.|Sem|Lab.] Lex. [Sem.|Lab] =
1A [Taksimi MKTA 1-21 @ [ 60 30| 30 1 90[ 150] P 3l 2 6
2 |B  |Kontabilitet Publik MKKP 1-21 = | 60| 30/ 30 1 90| 1s0| P 2l 2 6
3 |B  |Auditim MKA 1-21 § | 60 30/ 30 1 90| 1s0| P 2| 2 6
4 |C  |Analize Financiare MFAF 1-21 “ | ao] 30| 30 1 90| 150 P 2l 2 6
5 |B Kont.Finan. [ Avancuar MEKFA 1-21 48| 24| 24 1 102 150 P 2 2 6
6 |B Kont. Kosto-Drejt. Avancuar MEKDA 1-21 @ 48| 24| 24 1 102] 150 P 2 2 6
Teknike Bankare METB 1-21 hoy 2 2
—_— Kompjuterizim Kontabel [MKKK 1-21 x 2 2
7 |C  |Lende me zgjedhje |m_li§E._Hn=2 ST e m 48| 24| 24 102| 150 P = 6
Tregti Nderkombetare  |MKTN 1-21 2 H
8 |D  |Praktike profesionale MF PP 1-21 75 750 1 75| 150 = 25 6
9 |E  |Punim Diplome/Provim Formimi MFPM 1-21 300 300 P - aHN; 12
2 Al i R O oA T 459] 192{ 192] 75{ 7 [1041] 1500] 0] 12

Pérgjegjisi i departamentit
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Nh‘h\ﬁw REPUBLINL 8 AMGiFRmiRE
_I@I_\« UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
Striktura
T\“____q. iparé
PLANIMESIMOR 5.1 |[san
Master Profesional né FINANCE Mésim 15| 12
Me Kohé ¢ ploté, 2021-2022 Praktiké 3
ProvimMily 2 3
Ore ne auditor | _ garkesa javore
K| Kodi - | & 28 . Semestriil | Semestriill
- - -~ = =) sua
| @ Disiplina & HEIEE E|% | M s |8 £
4 Zl2|8|2|2["% 5|z z
T|I|E|E|A = | A | Lex.|Sem.) Lab.| Lex. | Sem.|Pra.| 2
1jA Teknika Bankare MFTB |-2] @ | 60] 30| 30 1 90f 150 P 2 2 6
2|B _ |Tregje Financiare MEFTF I-21 =~ | 60] 30| a0 1 90| 150 p 2l 2 6
3|B  |Taksimi MFTA 1-21 E [ 60| 30| 30 1 90| 150] P 2l 2 6
4/B  |Analize Financiare MFAF 1-21 @ 60] 30| 30 1 90 150 p 2l 2 6
5B Financa Nderkombetare MFFN 1-21 48/ 24| 24 1 102 150] P 2 2 6
6|C  |Drejtim Sigurimest MFDS 1-21 2| 48 4 22 | 102 150| P 2 2 6
Financat Personale MFFP 1-21 =
7 Lende me zgjedhje Kompjuterizim Financiar |MFKF 1-21 E |48] 24 | 24 102 150 | p 2 2 6
Tregti Nderkombetare  |MFTN 121 @
D |Praktike profesionale MF PP 121 75 75] 1 75| 150
Punim Dﬁ_a_.__&?os; Formimi MFPM 1-21 300[ 300| P
b b O N B G e | 4s9] 192] 192] 78] 7 |doa1| isoo] | 8| 8
ntit Dekani Rektori
¥ Prof“Asoc. Dr. Imelda SEJDINI Prof. Dr. Sk z_ﬂ.ﬁ_ﬁ
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meruNLIES B SHOIPERIBE

UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK
Struktura
Viti i paré | Viri dyté
PLANI MESIMOR 5.1 |sa .1 |snm
Master i Shkencave né DREJTIM BANKAR Mésim 15 15| 15
Me kohé té ploté, 2021-2023 Praktiké 7
Provim/Miky) 2 2 8
Ore ne auditor | _ Nparkesa javore
4 Kodi s | 5|33 Semestriil_| Semestriill
&l g o ;-3 = %2 E2 8 |2
z | ¥ Disiplina ..kv z|lT|g|s|8 TF| ° | E s
3 $ Z|B|lE|le|lE|25 = |%E =
] E|2|E|2| 5|7 E|& g
clala|3|a £ |8 |Lex|Sem. Lab.| Lex. |[Sem.|pral| 2 |
1 |A  |Metoda te kerkimit MSHMK 1-21 75| as] 30 1 100l 175] P 3 2 7
2 |B Teknikat Bankare MSHTB 1-21 60| 30/ 30 1 115] 175 P 2 2 7
3 |B_ [TregjetFi MSHTF 1-21 M 60] 30| 30 1 115] 175] P 2] 2 7
4 |B Financa Ndérkombetar: MSHFN 1-21 - 60 30| 30 1 115] 175| P 2 2 7
5 |B__ |Analizé Financiare MSHAF 1.21 g 60 30| 3o 1| us| e 2] 2 7
6 |B  |Drejtim Bankar MSHDB [-21 60| 30| 30 1 115 175] P 3 2 7
7 |B E drejta ¢ Sherbimeve Financiare MSHDSHF 1-21 60{ 30/ 30 1 115) 175 P 2 2 7
8 |C  |Kontabilitet Bankar [ MSHKB 1-21 60| 30| 30 1 65] 125] P 2] 2 5
9 |B_ |Teoria dhe Politika Monetare | MSHTPM 1-21 60| 30| 30 1 90 150] P 2l 2 3
e e e [ e T | s58] 28] 270 of o | oas[ 15ea] o] | 8| o] o] 10| o &0
1 |[B Menaxhimi i Riskut MSHMR 2-22 60| 30| 30 1 90( 150] P 2 2 6
2 |C Qeverisje ¢ Korporatave MSHOQK 222 60| 30| 30 1 20| 150 P 2 2 6
3 |B_ |Drejtimi Likuidi MSHDL 222 - 60| 30| 30 1 90] 150 P 2 2 6
4 |B_ |Auditim Bankar MSHAR 2-22 = 60| 30| 30 1 90| 150] P 2] 2 6
IADF MSHDL 2.22 =
5 Ic Lende me zgjedhje Konsulenca dhe Siguri _|MSHKOJF 2.22 o 60| 30| 30 9 [ 150 | P 2 2 6
Drejt. Fimancave te Korpora
6 |o Praktika profesionale |MSHPP 2.22 175 175 1 125) 300 L~."125|=12
7 e Mikroteza |MsHMT 2.22 450 450 e PR
% L TOTALY T sl asa] sl os| 8 [ieas|aso] | ie] 10] . Fobdle vSAlve
TOTALI PER 2 VITET 1030] 435 420] 105| 14 | 1970] 3000] _ of
Dekane
Prof. Asoc, Dr, Imelda SEJDINI Prof. Dr. Ské
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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DDEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

MEPUBLIES E SHOIPERISE

Struktura
Vit i paré | Viti dyté
PLANI MESIMOR S.1 |sa1 [s.1 [sa
Master i Shkencave ne Marketing Mésim 15| 15| 15
Me kohe te plote, 2021-2023 Praktiké 5
Proviny
Mikroteze | 2 2 2 10
Ore ne auditor — Ngarkesa javore
_w i) Kodi & m = .m Semestriil Semestri i [l
e [2£ ik s = L |2 2 [EBl 2 |2
z|E2 Disiplina %v = S .m = £ o TE M m ]
g% 2|13(E(2| £ 175 2|5 E
O la|lal| = = 2 | Lex. |Sem.| Lab.| Lex. | Sem. [Pral{ &
" . |Metoda te kerkimit MSHMMEK |-21 75| 45| 30 | 99 175 P 3 2 7
| |B Teknika kerkimore - -
Kerkim marketing avancuar | MSHMEMA1-21 73] 45| 30 1] 124] 200 P 3 2 8
2 B Sjellje konsumatore MSHMISK 1-21 - 75| 45| 30 1 99] 175 P k| 2 7
N MSHMrSM 1-21 w. 75| 45| 30 1] 124 200] P 3| 2 8
4 |B Drejt.prod& markes MSHMDPM 1-21 - 75| 45| 30 1| 74| 150| P 3 2 6
s | Marketing | turizmit Marketing turizmi MSHMMT 1-21 m 75] 45| 30 1 74] 150] P 3 2 6
dhe i sporteve Marketingu i sporieve 75| 45| 30 1 24| 100] P 3 2 4
6 |B Strat.takt vendosje emimi MSHMSTVC 1-21 75| 45| 30 | 99] 175| P 3 2 7
7 _|B Komunik.integr. marketing MSHMrKIM 1-21 75| 45| 30 1] 99| 175 P 3 2 7
TOTALI 675] 405] 270 816| 1500 12 8 15 10 60
1 |B Men.zinxhiri furnizimit MSHMMEZF 2-21 75] 45| 30 1 99] 175] P 3 2 7
2 |C Marketing i mjedisit MSHMMM 2-21 75| 45 30 1] 99| 175| P 3 2 7
4 |E Tregeti elektronike MSHM/TE 2-21 ” 75| 45| 30 1 99| 175| P 3 2 7
3 B Politika ckonom.europiane MSHMIPE 2-21 M 75] 45| 30 1 99] 175 P 3 2 7
Marketing i institucioneve MSHMrMI 2-21 -
6 |C Lende me zgjedhje Marketingu ne shendetesi MSHMMSH 2-21 W 751 45| 30 1| 24 | 150 | P 3 2 6
Marketing marrdh klientet MSHMIMME 2-21
7 |D Praktika profesionale MSHMIPP 221 125 125 1| 174] 300|F 251 12
E Mikroteza MSHMM 2-21 75 75 375 350 14
TOTALI 575] 225] 225| 125 6] 969 1500 60
TOTALI PER 2 VITET 1250| 630| 495 1785 3000 120
Piérgjegjési i departamentit Dekani
Prof. As Prof. Asso Imelda SEJDINI Prof.

—

. Shpétim CERRI

Miratuar nga Senati | UE-sé me e_n:m“_




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "A. XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SE DREJTES

Strukura
Viti i paré | Viti dyté
PLANI MESIMOR S.1 |S1 |S.1]s.01
MASTER 1 SHKENCAVE NiE EKONOMIA DHE E DREJTA NE TREGJET NDERKOMBETARE Mésim sl sl o1s
Kohé e ploté 2021-2023 Praktiké 5
Provim 2 21 2 0
Mikroteza 10
Oré ni auditor Ngarkesa javore
2 -
“.ﬁuu Disiplina Kodi 2 . m
= & | & =3 Semestriil | Semestriill
= | G > 5|22
2 N « | 8 [2E| .
& i | = - = —
E E | s|E|% s | E 2
= = =5 = = (= =
2 2 |E[3|2 g | & T
S |lal3|& = | 2 | Lex | Sem |Lab| Lex | Sem |Prak| 2
1 | B |Integrimi Europian dhe MSHIEG 1-21 60 30 30 151100175 | P 2 2 7
Globalizimi
2 | B [1regjet Financiare Nd&rkombatare MSHTFN 1-21 60 | 30 | 30 is{wo1rs[pP|2] 2 7
3 | B [petoda Kerkimi MSHMK 1-21 60 | 45 | 15 isfwols|r| 3]0 7
C , 60 30 30 15| 7% 150 | P 2 2 6
4 E Drejta Substantive e BE: katér lirité MSHDSBE 1-21 <
-2y
6 | B |[Politikat Fiskale dhe MSHPFM 1-21 = 60 45 15 15 | 100 | 175 P 3 1 7
Monetare né Bashkimin 5
Europian
718 MSHTN 1-21 60 45 15 151100 | 175 | P 3 1 7
Tregti Ndérkombétare
8 | C |E Drejté Financiare MSHDFN 1-21 90 | 45 | 45 15170 | 175 | P 3 3 7
Ndérkombétare
9|B g Drejté Ndérkombétare Private MSHDNPR 1-21 90 45 45 15| 45 150 | P 3 3 6
TOTALI 600 | 345 | 255 135 765 | 1500 11 9 12 8 60
1 | B |E Drejté Tatimore Europiane MSHDTE 2-22 75 45 30 15|10 210 | P 3 2 8
2|B|E Drejté Tregtare Ndérkombétare MSHDTN 2-22 75 45 30 15| 110 | 210 | P 3 2 8
3 | B |Ekonomiks Manaxherial MSHEM 2-22 75 45 30 518 |17 | F| 3 2 7
Pronési Intelektuale |MSHPI 2-22
£
=
Marketing MSHMN 2-22 a
4| C | Lindé me zgjedhje (1 = i et
aledhie (1) |Ngerkombétar 2| 75| 45 |30 is|ss|s|e| 5| 2 7
Biznes MSHBN 2-22 >
Ndérkombétar
5 D |Praktika Profesionale MSHPP 2-22 250 250 50 | 300 | F 5112
E |Mikroteza MSHMT 2-22
TOTALI
TOTALI PER 2 VITET

Pérgjegjiési i Departamentit
Prof As.Dr. Arbér GIETA




mErUELINA E SwOirkRind

st a5/
A__J& FR UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura
Vit i paré | Viti dyté
PLANI MESIMOR s.1 |sm s |sa
Master i Shkencave né KONTABILITET DHE AUDITIM Meésin 15) 15| 15
Me kohé té ploté, 2021-2023 Praktiké 7
Provim/Mik] 2 2 8
Ore ne auditor - Ngarkesa javore
| £ Kodi _ - m £5 w | _ [ Semestriil | Semestriiii

z| 2 Disiplina .%mv m g|s|s8|F v |3 2| 5 | E o

- - FEE-N- =N Eg = £ =

2 E(2|E|3| & || 2 |& 3
cl3|[a|3| A& £ | S |vLex|Sem|Lab.| Lex. [Sem.|pranf 2 |
1 |A Metoda te kerkimit MSHMEK 1-21 75| 45| 30 | 125 200] P 3 2 3
2 B [Kontabilitet Publik MSHKP 1-21 75| as| a0 1 100 175[ P 3l 2 7
3 |B  |Standartet ¢ Auditimit MSHSA 1-21 e 75| as| 30 1 100] 175] P 3] 2 7
4 |B__ |Kont. Fin. ] Avancuar MSHKFA 1-21 g 75| 45| 30 1 100] 175] P 3| 2 7
5 |A Analizé Financiare MSHAF 1-2] - 75] 451 30 1 1000 175) P 3 2 7
6 [B _ [Taksimi MSHTA |-21 z 75| 45| 30 1 100 175] P i 2 7
3 |[B__ [Financa Ndérkomt MSHFN 1-21 60| 30| 30 1 65| 125] P 2l 2 5
5 |B _ |Kont Kosto-Drejtimi e Avancuar MSHKKDA 1-21 60] 30{ 30 1 65| 125| P 2 2 5
7 _|B __ |Analizé SKK dhe SNK MSHASK 1-21 75| as] 30 1 100[ 175] P il 2 7
ke G B e M TR A T el _645| 375 270 9 | sss 15000 | 15| 10 _10f 8| 60
1 _|B_ [SistE Inf.Kontabél MSHSIK 2-22 60| 30 30 1 90 150 P 2] 2 6
2 |B _ |Konsulence dhe Siguri MSHKS 2-22 60| 30| 30 1 90] 150] P 2] 2 6
4 |B Aplikime te prog.komp, ne Kont MSHAKK 2-22 i 600 30 30 1 90| 150) P 2 2 6|
6 |B  |Kont. dhe Auditim Bankar MSHKAB 2-22 = 60| 30| 30 1 90| 150] P 3] 2 6

Drejtim Likuiditetesh |MSHDL 2.22 -
7 |C Lende me zgjedhje Kont, OJF-ve MSHKOJF 2-22 | £ 60| 30| 30 90 [ 150 | P 2l 2 6
6| Praklika profesionale MSHPP 222 175 175 1 125 300 25| 12
7 _|E  [Mikroteza MSHMT 2-22 300 450 18
; TR TEAR T _47s| 1s0] 150 105] s [ s7s] 1se0] | 10| 10 |
TOTALI PER 2 VITET 1120] 525| 420 105| 14 | 1730] 3000 " g0l
I -
Pérgjegjési i departamentit Dekane Rektéri®y /.~

Ph.D Dr. TODRI

Prof. Asoc. Dr. lmelda SEJDINI

-

Prof. Dr. Skéndd




